

التاريخ : 2019/11/13

المحترمين ،،

السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،

الموضوع : نتائج البيانات الماليه عن الفترة المنتهية في (2019/09/30)

بالاشاره إلي الموضوع أعلاه ، مرفق لكم طيه النموذج الخاص بالبيانات الماليه المرحليه للشركة للربع الثالث (2019/09/30) .
يرجي العلم ان مجلس الإدارة قد أعتمد البيانات الماليه (2019/09/30) يوم الأربعاء الموافق (2019/11/13) في تمام الساعه الواحده .

شاكرين لكم حسن تعاونكم معنا ،،،

وتقبلوا تحياتنا ،،،

فيصل فارس عبدالله الفارس
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي



KARIM-13-11-2019

شركة النخيل للإنتاج الزراعي

PALMS AGRO PRODUCTION CO.

Quarterly Financial Statement Results Form (Q3)
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية (الربع الثالث)
الشركات الكويتية (د.ك.)

Financial Quarter Ended on	30/9/2019	الفترة المرحلية المنتهية في
----------------------------	-----------	-----------------------------

Company Name	اسم الشركة
Palms agro production company	شركة النخيل للإنتاج الزراعي
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
	13/11/2019

التغيير (%)	فترة التسعة أشهر المقارنة	فترة التسعة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	9-Month Comparative Period	Current 9-Month Period	Statement
	30/9/2018	30/9/2019	
(55.28)	(163,701)	(254,203)	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(55.28)	(3.13)	(4.86)	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
1.77	6,664,092	6,782,256	الموجودات المتداولة Current Assets
(8.93)	9,095,906	8,283,370	إجمالي الموجودات Total Assets
(25.66)	1,174,246	872,923	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(9.34)	1,720,563	1,559,797	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(8.84)	7,375,343	6,723,573	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(15.21)	2,509,253	2,127,480	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(264.47)	(44,375)	(161,734)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(76.77)	(3.124)	(5.531)	أرباح (خسائر) مرحلة رأس المال المدفوع Retained Profit (Loss) / Paid-Up Share Capital

Quarterly Financial Statement (Q3)
Kuwaiti Company (KWD)



البيانات المالية المرحلية (الربع الثالث)
الشركات الكويتية (د.ك.)

ص.ب: ١٩٧٦ الصفاة 13020 الكويت - هاتف: ٢٤٧٣٠٧٤٥ (٩٦٥) - فاكس: ٢٤٧١٩٠٣ (٩٦٥) - سجل تجاري: ٢٢٢٩٠

P. O. Box 1976 Safat - 13020 Kuwait - Tel.: (965) 24730745 - Fax : (965) 24718903 - C.R. 33390

E-mail: commercial@palms-kw.com - palmskw@gmail.com Fully Paid up Capital K.D. 5,239,900 ٥,٢٣٩,٩٠٠ رأس المال المدفوع

شركة النخيل للإنتاج الزراعي

PALMS AGRO PRODUCTION CO.

التغيير (%) Change (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان Statement
	Third Quarter	Third Quarter	
	Comparative Period	Current Period	
	30/9/2018	30/9/2019	
51.48	(99,872)	(48,454)	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
51.48	(1.91)	(0.93)	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
4.42	720,442	752,292	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
28.20	(63,789)	(45,801)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

Increase/Decrease in Net Profit/(Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح/الخسارة
Decrease in net profit due to three main projects finished.	سبب الانخفاض في صافي الربح هو الانتهاء من عدد ثلاث عقود كبيرة .
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Nil	لا شيء
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
41,190	41,190

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي	فيصل فارس عبدالله الفارس

- Auditor Report Attached

- مرفق تقرير مراقب الحسابات

Quarterly Financial Statement (Q3)
Kuwaiti Company (KWD)

2

البيانات المالية المرحلية (الربع الثالث)
الشركات الكويتية (د.ك.)

ص.ب. 1976 الصفاة 13020 الكويت - هاتف : ٢٤٧٣٠٧٤٥ (٩٦٥) - فاكس : ٢٤٧١٨٩٠٣ (٩٦٥) - سجل تجاري : ٢٣٣٩٠

P. O. Box 1976 Safat - 13020 Kuwait - Tel.: (965) 24730745 - Fax : (965) 24718903 - C.R. 33390

رأس المال المدفوع : ٥,٢٣٩,٩٠٠ K.D. Fully Paid up Capital 5,239,900 - E-mail: commercial@palms-kw.com - palmskw@gmail.com

السادة أعضاء مجلس إدارة شركة النخيل للإنتاج الزراعي ش.م.ك.ع المحترمين،

تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة النخيل للإنتاج الزراعي ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") وشركتها التابعة (ويشار إليهما مجتمعين بـ "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2019 وبيانات الدخل والدخل الشامل المرحلية المجمعة المكثفة ذات الصلة لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وبيانات التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة ذات الصلة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ وإيضاحات أخرى. إن إدارة الشركة الأم مسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

باستثناء ما تم بيانه في الفقرة التالية، قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للشركة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة في توجيه الاستفسارات بصفة مبدئية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

أساس الاستنتاج المتحفظ

قامت الإدارة بتقييم إجمالي الموجودات المالية للمجموعة التي تشمل على المبالغ المستحقة من الأطراف ذات العلاقة والأرصدة المدينة والمستحقات المحجوزة وموجودات العقود بمبلغ 1,776,632 دينار كويتي للانخفاض في القيمة. وبالرغم من ذلك، لم يكن التقييم متوافقاً مع متطلبات المعيار الدولي للتقارير المالية 9 "الأدوات المالية". علاوة على ذلك، لم تقم الإدارة بتقييم حصتها من إجمالي الأصول المالية للشركة الزميلة والتي تبلغ 213,469 دينار كويتي. لم تتمكن من تحديد ما إذا كانت أي تعديلات ضرورية للمبالغ المسجلة في بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 سبتمبر 2019 أو في بيانات الدخل والدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف لفترة الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ و بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف وبيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك الوقت.

الاستنتاج المتحفظ

باستثناء التعديلات على المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة التي كان يمكن أن تسترعى انتباهنا والتي لم تكن لتنشأ إلا عن الوضع المبين أعلاه، فإنه استناداً إلى مراجعتنا لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها من جميع النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، التقارير المالية المرحلية".



السادة أعضاء مجلس إدارة شركة النخيل للإنتاج الزراعي ش.م.ك.ع المحترمين،،

تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (تتمة)

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى
إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى أن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة غير متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 واللائحة التنفيذية للقانون خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 على وجه قد يكون له تأثير مادي على نشاط المجموعة أو مركزها المالي.

أحمد محمد عبد الرحمن الراشد
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 39
برايس وترهاوس كوبرز
(الشطي وشركاه)



شركة النخيل للإنتاج الزراعي ش.م.ك.ع وشركتها التابعة

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح
2018	2019	2018	2019	
2,466,375	2,081,127	709,808	728,919	إيرادات من العقود مع العملاء تكلفة الإيرادات مجمل الربح
(1,672,661)	(1,313,698)	(488,290)	(498,084)	
793,714	767,429	221,518	230,835	
42,878	46,353	6,498	23,373	التغير في القيمة العادلة للموجودات البيولوجية مصروفات البيع والتسويق
(414,133)	(403,543)	(140,522)	(134,595)	
(454,452)	(542,033)	(155,419)	(156,992)	4 مصروفات عمومية وإدارية (مصروفات)/إيرادات أخرى
(12,382)	(29,940)	4,136	(8,422)	
(44,375)	(161,734)	(63,789)	(45,801)	14 إيرادات استثمار الحصة من نتائج استثمار في شركة زميلة
7,232	25,918	(1,013)	6,747	
(126,558)	(118,387)	(35,070)	(9,400)	5 خسارة الفترة خسارة السهم الأساسية والمخفضة
(163,701)	(254,203)	(99,872)	(48,454)	
(3.13 فلس)	(4.86 فلس)	(1.91 فلس)	(0.93 فلس)	11



شركة النخيل للإنتاج الزراعي ش.م.ك.ع وشركتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

30 سبتمبر 2018	31 ديسمبر 2018 (مدققة)	30 سبتمبر 2019	إيضاح	
				الموجودات
846,062	841,157	737,451		موجودات غير متداولة
366,155	371,342	216,737	5	ممتلكات ومعدات
-	-	184,924	17	استثمار في شركة زميلة
1,219,597	372,560	362,002	6	موجودات حق الاستخدام
2,431,814	1,585,059	1,501,114		أرصدة مدينة ودفعات مقدمة
				موجودات متداولة
1,350,722	1,374,419	1,383,010		المخزون
484,837	510,567	568,381		موجودات بيولوجية
21,172	21,172	15,072	13	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
-	194,580	197,276		موجودات عقود
3,046,660	3,523,881	1,303,278	6	أرصدة مدينة ودفعات مقدمة
52,195	47,117	47,235	12	الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو
1,708,506	1,888,057	3,268,004	7	النقد والتقد المعادل
6,664,092	7,559,793	6,782,256		إجمالي الموجودات
9,095,906	9,144,852	8,283,370		
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
5,239,900	5,239,900	5,239,900		رأس المال
225,000	225,000	225,000		علاوة إصدار
(3,573)	(3,573)	(3,573)	10	أسهم خزينة
1,033,497	1,033,497	1,033,497		احتياطي قانوني
952,400	952,400	429,242		احتياطي عام
91,820	92,069	88,851		احتياطي ترجمة عملات أجنبية
(163,701)	(35,141)	(289,344)		خسائر متراكمة
7,375,343	7,504,152	6,723,573		صافي حقوق الملكية
				المطلوبات
				مطلوبات غير متداولة
546,317	534,109	551,270		مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
-	-	135,599	17	مطلوبات الإيجار- غير متداولة
546,317	534,109	686,869		
				مطلوبات متداولة
91,239	20,455	67,000		مقدمات للعقود
1,083,007	1,049,662	770,610	9	أرصدة دانة ومستحقات
-	36,474	-		مطلوبات عقود
-	-	35,318	17	مطلوبات الإيجار- متداولة
1,174,246	1,106,591	872,928		
1,720,563	1,640,700	1,559,797		إجمالي المطلوبات
9,095,906	9,144,852	8,283,370		إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

فيصل فارس الفارس
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي



بدر حمد الربيعية
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 8 إلى 17 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف.